omnino in me erit, ne ea res sit in mora. In describendis Frisiorum rebus publicis iam sum.¹⁾ Interea alia quoque animum meum iam occupant, atque ita fit, ut etiam hic tardius progrediar. Vale & me tuorum in numero habere perge. Festinatissime Groningae die 25. April 1615.

Diu me torsit ζῆτημα, qui fiat, quod nomina ἀρχόντων Atticorum, quae praescripta sunt psephismatis a Demosthene recitatis in oratione pro Ctesiphonte de corona, non congruant cum catalogo ἀρχόντων, quem edidit clarissimus dominus Scaliger, confectum praecipue ex historia Diodori Sieuli, cum tamen extra controversiam psephismata illa pertineant ad eadem ista tempora, quae complexus est historia sua Diodorus. Obsecro te, si potes, explica me hac cura, aut ad clarissimum dominum Heinsium, quem officiosissime saluto, quaestionem hanc refer. Retuli quondam eam ad ipsum dominum Scaligerum, sed paulo ante eiusdem mortem. Ita factum, ut respondere ille non potuerit. Ignosce libertati aut importunitati meae.²⁾

406.

Ubbo Emmius an Petrus Scriverius.

Groningen. 1 Mai 1615.

J. C *Insignium virorum epistolae selectae . . ex bibliothek. J. G. Meelii Amstelaed 1701, pag. 92—93. Original nicht gefunden*

Post scriptas litteras & signatas, quas per amplissimum & clarissimum virum D. Eitzonenm Tiardam ad te misi,³⁾ eidem D. Tiardae tres libros dedi manuscriptos ad te perferendos de rebus Frisicis: quorum duo membranei, tertius chartaceus,⁴⁾ quos iam tibi traditos spero. Alter in membranis minoribus characteribus exaratus a republica hac nostra meae fidei commendatus est, ut eo uterer, cum ver-

¹⁾ Vgl. über den Druck auch die vorigen Briefe an Scriverius.

²⁾ Emmius bemühte sich in dieser Zeit auch mit der griechischen Geschichte. Mit Scaligers Arbeit ist dessen Thesaurus temporum gemeint, der 1606 in Leyden erschienen war.

³⁾ Der Brief vom 31. März, unsere Nr. 404.

⁴⁾ Offenbar an Scriverius geliehene Handschriften.

sarer in scribenda istius temporis historia.¹⁾ Rogo ut eius diligentem curam habeas, ut tuto & sine vitio ad me redeat, reipublicae restituendus. Nihil vidi in rebus nostratibus eius generis antiquioris. Loquor de manuscriptis originalibus. Alter vetustas leges Frisicas idiomate Frisico antiquo & Latino scriptas habet, cum appendice.²⁾ Tertius, qui chartaceus Worporianam historiam continet.³⁾ Rogo boni consulas. Ad nuper propositum in litterarum calce responsum expecto. Vale & me in tuorum numero, qui te colunt, habe. Raptim ipsis Kal. Maii Juliani anno 1615 Groningae.

407.

Ubbo Emmius an Friedrich und Abel Coenders van Helpen.⁴⁾